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Minnesanteckning PNR möte 17 april - RCC Syd 
  

Närvarande: Leif Andersson, Andreas Björklund, Kaj Fransson, Lars Karlsson, Nick Lamb, Elisabeth 
Lewander, Conny Nöbelin, , Carina Nilsson, Kicki Fohlin, Jenny Gaffner. Från RCC Syd deltog 
Christina Landegren och Ami Larsson 

Ej närvarande: Kenneth A, , Anders Eidergård, Leif Eskelid, Didrik von Porat och Ingrid Borg Vogel  

Inbjudna: Patientnämnderna Södra sjukvårdsregionen 

Anette Hansson Blomkvist, Region Halland,  Lis Blückert, Region Blekinge, Jonas Duveborn, Region 
Skåne, Anna-Stina Bayard och Annika Lundgren Region Kronoberg  

Patientnämnderna i Södra sjukvårdsregionen var inbjudna och nedanstående frågor hade inkommit från 
PNR. Bildspel bifogas. 

Jonas Duveborn, Patientnämnden Region Skåne höll ihop presentation från nämnderna. Diskussion om 
nämndernas uppdrag, antal klagomål, hantering och uppföljning av inkomna ärende mm. Ansvar 
vårdgivare, nämnde och IVO. 

Nämndernas webbsidor presenterar olika mycket där bla Region Skånes sida har med de analyser som 
nämnden tar fram. 

Diskussion om patientsamverkan och möjlighet att nå ut både till medborgare och vårdpersonal. RCC 
Syds PNR tar gärna emot information mm från nämnderna. Även inbjudan från patientföreningar till 
patientnämnderna ses som gott informationsutbyte. 

Återrapportering aktiviteter: 

Mötesplatser – status 
Brev från PNR är utskickat x 2 till samtliga politiker inom regionerna i syd. Regionpolitiker (S) från 
Region Skåne har svarat : Stort tack för ert brev! Jag svarar för Socialdemokraternas räkning i egenskap av ansvarigt 
regionråd, och jag beklagar att det dröjt lite. Jag tycker att ni argumenterar övertygande för förslaget och kommer att ta 
upp frågan på nästa möte med södra regionvårdsnämnden. Jag återkopplar gärna till er med resultatet av de 
diskussionerna.  
Om någon region har funderingar på mötesplatser kan Kraftens hus bistå med nationell koordinator 
och projektledarstöd vid uppstart av nya Kraftens hus. Kraftens hus utvecklar även en digital plattform 
eftersom de ser att konceptet inte bör begränsas till en fysisk plats.  

Processmöten – ärft ca – Jenny och Leif 
Möte där regionerna presenterade hur långt man har kommit med implementering av 
struktur/uppföljning av patienter med risk för ärftlig cancer. Första mottagningen i landet är nu på plats 
i Karlskrona (Leif och Conny deltog vid invigningen). Övriga frågor som lyftes var barnperspektivet 
och har unga möjlighet till stöd samt information om levnadsvanor. Nästa termins möte kommer att 
följa upp. Ett nationellt vårdprogram är på gång med ev. remissrunda till hösten. Ca cirka 5–10 procent 
av all cancer orsakas av ärftliga faktorer dvs medfödda genetiska förändringar som i olika utsträckning 
bidrar till en ärftligt ökad risk för viss cancersjukdom. Patientföreträdare avseende unga sökes. 
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NPO prevention/levnadsvanor – Kicki och Elisabeth 

NPO bjöd in patientföreträdare från Kunskapstyrningens olika NAGar och RCC för diskussion om 
levnadsvanor och hur prevention ska presenteras för patienter. Berör både fysisk och psykisk hälsa. 
Önskvärt med dialog med bla patientföreningar. Bryta de stigma som kan förekomma kring vissa 
faktorer där prevention är värdefull. 

Min vårdplan nationell funktionsgrupp – Conny 

Gruppen har möte var 14 dag och fokuserar på utveckling av MVP. Det ska vara enkelt att hantera men 
också kännas säkert och ge trygghet dvs individanpassad. Länkar som finns i MVP ska vara ”säkra. 
Önskemål om rubrik/flik ”återgång till livet” utökas. Ny broschyr för patienter om MVP är på väg att 
tas fram. Meddelandefunktion kan byggas ut med video. 

Erfarenhetsutbyte för patient- och närståendeföreträdare i Nationellt system för 
kunskapsstyrning hälso- och sjukvård/SKR: Leif A 

Dessa möten utgör en plattform för kunskaps- och erfarenhetsutbyte för patient- och 
närståendeföreträdare i de nationella arbetsgrupperna och ska fylla ett värde för ledamöterna. Till detta 
möte var Myndigheten för vård- och omsorgsanalys inbjuden för att presentera sin rapport ”En för 
alla”, erfarenheter av patientmedverkan i styrning och ledning av hälso- och sjukvården. 

Några slutsatser jag noterade: 

• att patientmedverkan organiseras på ett sätt som utgår från syftet med den, d v s ett medel att 
förbättra hälso- och sjukvården  

• att patient- och brukarorganisationer aktivt arbetar med breddad rekrytering och 
kunskapsinhämtning för att vara en relevant samverkanspart 

• att det finns behov av en nationell inriktning och plattform för samordning av 
patientmedverkan 

Vidare rapporterade SKR om pågående arbete på 1177 för vårdpersonal med kunskapsstöd och 
tjänster. SKR rapporterade också om verksamhetsrapporten personcentrerade och sammanhållna 
vårdförlopp. Erfarenheter om regionala införanden med fokus på tydlig och sammanhållen 
vårdprocess. 

Kunskapsstöd | Kunskapsstyrning vård | SKR (kunskapsstyrningvard.se) 

Rapport: 

Nat PNR 

Nationellt möte den 16 april där utbildning cancerrehabilitering för specialistvård och preventionsplan 
för 2024 – 2030 presenterades. Övrigt lyftes Kloka kliniska val där en arbetsgrupp inom RCC diskuterar 
frågeställningarna. Se gärna Kloka Kliniska Val - KKV (sls.se) 

SUHCCC 

https://kunskapsstyrningvard.se/kunskapsstyrningvard/kunskapsstod.56530.html
https://www.sls.se/kkv/
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Patient och närståenderådet vid SUHCC bjuder in RCC Syds PNR den 25 september. Förslag till 
agenda är CPF studie, insatser för att sprida kunskap om CCC i sjukvårdsregionen, mötesplatser, aktiva 
överlämningar, patientutbildning samt samarbete – beröringspunkter. 

Finns planer på att bilda ett nätverk med patientföreträdare som ingår i samtliga CCC runt om i landet 

Nat cancerstrategi 

Önskemål om att samtliga PNR ska få ta del av info om strategin tex via ett webbinarie – ansvarig för 
att hålla ihop arbetet under 2024 är informerad. Mycket snabb process för att ta farm en ny strategi där 
Mef Nilbert, onkolog har fått uppdraget att ta fram förslag till 30 november 2024. Regeringens tar 
nästa steg i arbetet med att uppdatera den nationella cancerstrategin - Regeringen.se 

Regionala råd i Södra sjukvårdsregionen 

Region Kronoberg – Kaj och Kicki 

Organisationsförändring pågår inom regionen där fastighetsfrågor, ekonomi och 
bemanning/kompetensförsörjning är i fokus. IPÖ prostatacancer används på Urologen fullt ut sedan 
start 2019 som ett välfungerat verktyg. Plan att vidareutveckla detta in i 1177.se. Vår 
patientrepresentation i ”Styrgrupp cancervård” är väl mottagen i en hittills välfungerande grupp. 

Region Blekinge – Conny, Leif 

Fysisk aktivitet på recept – FaR  

Multimodal cancerrehabilitering för patienter som behöver, för närvarande översyn med hjälp av 
patientnärvaro (Conny) 

Väntetiderna har blivit bättre inom regionen och speciellt inom bröst och prostata. Ny rutin för biopsi 
inom diagnostisering av prostatacancer som minskar risken för infektion. 

RCC Syd:  

• 25 april 2024 En dag för teamet – Andreas och Lars deltar 
• 15 maj webbinarie Cancerrehabilitering utifrån patientens perspektiv - RCC 

(cancercentrum.se) 
• 22 maj RCC dag (intern) - Jenny och Carina deltar 
• 23 maj Webbsänt seminarium - vårdprogram för cancerrehabilitering av barn och 

ungdom - RCC (cancercentrum.se) 
• 25 september SUHCCC  

• 28 maj, RCC Syd: Förslag till agend: CPF studie, forskning 

 

 

 

 

https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2024/02/regeringens-tar-nasta-steg-i-arbetet-med-att-uppdatera-den-nationella-cancerstrategin/
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